
 Witajcie Kochani, 

 Zbliżamy się do najważniejszych dni roku liturgicznego dla nas, ludzi wierzących, dlatego 

pozwólcie, że skieruję do Was kilka słów.  

 Jak już zapewne wiecie, od 11 lutego b.r. jestem w nowym miejscu, w miasteczku które 

nazywa się San Xavier - od św. Franciszka Ksawerego. Miejscowość ta, jak i sama misja została 

założona w 1691 r. przez ojców jezuitów. Była to pierwsza redukcja na terenie chiquitanii. To tutaj 

wszystko się zaczęło - jak powiedział mi ostatnio w rozmowie ojciec profesor Piotr Nawrot, światowej 

klasy muzykolog przygotowujący aktualnie jedyna na świecie operę w języku Indian, która została 

napisana właśnie tutaj, w San Xavier. Będzie ona wystawiana podczas Międzynarodowego Festiwalu 

Muzyki Barokowej w San Xavier 23 kwietnia. To naprawdę historyczne miejsce z przepięknym, 

ogromnym kościołem wybudowanym w latach 1749-1752 i całym obiektem, z charakterystycznym 

patio, nazywanym dzisiaj conjuntomisional.  

 Po sześciu latach pobytu w Concepcion teraz przyszedł czas, żeby objąć parafie po ojcach 

franciszkanach, którzy pracowali tutaj przez ostatnie 94 lata. Nie było mi łatwo zostawiać Concepcion 

ale Pan ma swoje drogi. Tam zrobiłem widocznie tyle, ile trzeba było. Przychodząc tam zaczynałem 

właściwie od pokoju, w którym miałem zamieszkać, poźniej kuchnia, pozostała część mieszkalna, 

ogrodziliśmy cały teren murem ceglanym, stworzyliśmy Ogród Biblijny, Postawiliśmy dużą kaplicę we 

wiosce Makanate, rozbudowaliśmy kościół parafiany, odremontowaliśmy wszystkie salony, biuro, 

zorganizowaliśmy warsztat, garaż, stworzyliśmy kawiarnie, zrobiliśmy pokoje gościnne i wyłożyliśmy 

kostką cały teren sadząc przy okazji krzewy i kwiaty, żeby było po prostu pięknie. To rzeczy 

widzialne. Te niewidzialne są oczywiście dużo ważniejsze. Każdy udzielony sakrament, każdy 

wracający do Pana człowiek, prostota codziennego życia na wioskach - te doświadczenia, poznane 

twarze, wspomnienia - zabieram ze soba na resztę życia. Dzisiaj dziękuję Panu za to doświadczenie 

bycia pierwszym proboszczem nowo powstałej parafii p.w. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych, 

która została erygowana w 2017 roku, a więc w tym samym, w którym przyjechałem do Boliwii.  

 Chciałabym żebyście mieli zawsze świadomość swojego wielkiego udziału w tym wszystkim. 

Wsparcie, które od Was otrzymuje, zarówno to duchowe jak i materialne, którym dzielicie się ze mną 

zawsze, kiedy w czasie urlopu odwiedzam Nagoszyn i Bobrową, jak i przy wielu innych okazjach, 

spośród których chciałbym wspomnieć przede wszystkim coroczny kiermasz ozdób świątecznych, z 

którego datki mi przekazujecie. To wszystko pozwala nam - misjonarzom nie tylko pokrywać te 

codzienne wydatki związane z utrzymaniem parafii czy samochodu terenowego, ale również 

pomagać wielu ludziom chociażby przy zakupie leków czy rozbudowywać zaplecze misyjne aby 

służyło przez lata sprawie ewangelizacji. Przy okazji dedykacji nowowybudowaneświątynii w 

Concepcion, na której byli obecni m.in. dwaj biskupi pomocniczy z naszej diecezji - bp Leszek 

Leszkiewicz i bp Artur Ważny, dziękowałem głośno również parafii Nagoszyn, ks. Proboszczowi 

Kazimierzowi i wszystkim Wam - mieszkańcom Nagoszyna i Bobrowej za włącznie się i wspieranie 

tej pracy, którą tutaj wykonuję. 

 Kochani! 

 W tym czasie Wielkiego Tygodnia chcę Wam życzyć, żeby Pan Zmartwychwstały ciągle w Was 

mieszkał, żeby dawał nowy powiew Ducha do działania i podejmowania zadań, które przed nami 

stawia. Przeżyjcie te dni zagłębieni w tą największą tajemnice wiary, którą jest męka, śmierć i 

Zmartwychwstanie.  

 I nie zapominajcie o nas! Do zobaczenia niebawem! 

 Pozdrawiam 

 Ks. Tomasz Fajt 


